1644.  
Febr.

incertus & anceps præcipue dum illud uno eodemque tempore adversus duos potentissimos Principes geratur, tandem per continuationem dicti recentis belli, communis commerciorum usus in mari Balthico interturbaretur, aut penitus tolleretur, quoque consequenter & per reflexionem in damnum Regiæ Majestatis Vestræ subditorum atque incolarum inevitabiliter redundaret. Qua propter amore pacis & tranquillitatis publicæ moti, summe necessarium duximus Regiæ Majestati Vestræ, virtute amicitia & vicinitatis hæctenus sub invicem cultæ, nostram interpositionem & mediationem, ad restaurandam pristinam amicitiam & sinceram confidentiam inter geminas hæc Coronas, (prout juxta præsentis ejusdem tenoris litteras etiam præmemorato Regi Daniæ significavimus) offerre, quod æque pactis & transactionibus, quam vi armorum obtineri posse, certo arbitramur, & hac nostra interpositionis ac mediationis oblatione ab utraque belligerantium parte acceptata atque admittâ, nos de eo informari non defuturi erimus, ad consequendum tam salutaris instituti scopum, quæcunque officia & studia nostra quam paratissima impendere, firmiter confidentes, Deum almæ pacis authorem, ejusdemque assertorem, talibus auspiciis Divina gratia sua aspiraturum esse. Quibus finientes, Serenissima & Potentissima Regina, Deum Ter Opt. Max. rogamus, ut Regiam Majestatem Vestram diu conservare & feliciter regnare velit. Datæ Hagæ Comitum d. 8. Februar. 1644.

1644.  
Febr.

## §. XXI.

Ingleichen  
bietet sich  
Frankreich  
dazu an.

Deßgleichen bot Frankreich seine Mediation an, und ertheilte deswegen der COMTE D'AVAUX aus dem Haag, an den Resident St. ROMAIN, besondere Commission, solches dem Dänischen Gesandten von Langermann zu Ohnabrück zu hinterbringen, wie davon die Kayserlichen Gesandten an ihren Hoff, unterm 25. Febr. Bericht erstattet.

Selbiges aber sahen sie zugleich vor einen prætext an, damit die Franzosen desto besser ihren bisherigen Verzug, auf dem Congress zu erscheinen, entschuldigen möchten, wie solches aus nachstehendem Schreiben des Kayserlichen Gesandten CRANII, an den Spanischen Grafen ZAPPADA erhellet:

Des Kayserlichen Legati  
Cranii  
Schreiben an  
den Spanischen  
Grafen  
Zappada.

Excellentiæ Vestræ literas de 24. hujus, recte accepi, una cum transmissio mihi libro, pro quo maximas ago gratias; Informationem istam quaesivi, & certe e re ac servitio Serenissimæ Domus est, exemplaria omnia inter domesticos distribui, ita tamen, ut eorundem manus non egrediantur. Ego sane in eo religiosus observator ero, ut exemplar mihi concreditum ad alienas non deveniat. Quod ad Tractatus nostros Pacis attinet, Galli procul dubio novam tergiverfandi ansam arripient ex obitu Papæ, & nobiliores adhuc, ex ruptura cum Dano, volentque, id negotium separato prius Tractatu componi, quam hisce Universalibus initium dari, quemadmodum jam actu Corona Gallia sese apud Regem Daniæ pro mediatrice insinuat. Unde Plenipotentiariorum Gallicorum quaesita cunctatio fraudi ac illusioni vicinior est, quam rectæ intentioni, aliquid ex solido circa negotium Pacis tractandi, studia etiam eorundem, dum ita ad quemlibet leviusculum ventum videntur mobiles, & magis pro invenienda nova tergiverfandi materia, quam amputanda, solliciti, satis demonstrant, quidnam ab ipsis deinceps circa hoc Tractatus sit expectandum, ut adeo negotium non tantum modestam representationem, ad eum, quem V. Excell. suggerit, modum, (qui nemini fraudi esse potest) admittere, sed imo seriam exprobrationem & protestationem publicam contra partem adversam, quod in causa tam ardua, salutem totius Christianitatis concernente, tam proterve ac tepide, ac non ex fide procedatur, ex justitia requirere & efflagitare